
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 8/12-2-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   42/2018 Διάθεση πίστωσης & έγκριση της δαπάνης για την υλοποίηση του 
έργου με τίτλο «Κατασκευή δρόμου στην θέση Ανω Πευκενέας για 
την διασύνδεση της επαρχιακής οδού Μαζίου (51) θέση Απογιούρι-
σμα με την επαρχιακή οδό Αλεποχωρίου (50) θέση Παπαγιαννέι-

κα» 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  12-2-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 2723/8-2-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρό-
ντες έξι (6) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ  

5 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ  

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και 
Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 2ο  θέμα   του εκτός ημερησίας Δ/ξεως 
που αναφέρεται στην περίληψη θεωρηθέντος ως  κατεπείγοντος κατόπιν ομοφώνου αποφάσεως της 
Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 6 του Ν.3852/2010 και θέτει υπ’ όψη των 
μελών της Επιτροπής την  υπ’ αριΘ. πρωτ. 2756/2018 εισήγηση (πρωτογενές αίτημα) της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, τμήμα μελετών-έργων, στην οποία αναφέρει τα εξής: 
 
ΘΕΜΑ: Αίτηµα για Έγκριση δαπάνης, έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης και διάθεση πίστω-
σης, για την υλοποίηση του έργου µε τίτλο: : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ∆ΡΟΜΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ‘’ΑΝΩ ΠΕΥΚΕΝΕΑΣ’’ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ∆ΙΑΣΥΝ∆ΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ΜΑΖΙΟΥ (51) ΘΕΣΗ ΑΠΟΓΙΟΥΡΙΣΜΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ Ο∆Ο ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ (50) ΘΕΣΗ ‘’ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΕΙΚΑ’’» προϋπολογισµού 208.682,94€ µε 
ΦΠΑ 
 ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 Λαµβάνοντας υπόψη τα παρακάτω:  
• Την υπ’ αριθµ. 25-2016 µελέτη Τ.Υ.∆.Μ. : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ∆ΡΟΜΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ‘’ΑΝΩ ΠΕΥΚΕΝΕΑΣ’’ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ∆ΙΑΣΥΝ∆ΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ΜΑΖΙΟΥ (51) ΘΕΣΗ ΑΠΟΓΙΟΥΡΙΣΜΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ Ο∆Ο ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ (50) ΘΕΣΗ ‘’ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΕΙΚΑ’’» µε προϋπολογισµό - εκτιµώµενη 
αξία Σύµβασης 168.292,69 € και συνολικά απαιτούµενη πίστωση 208.682,94 € µε ΦΠΑ 24%, 
προκειµένου να εκτελεσθούν εργασίες κατασκευής δρόµου ο οποίος ξεκινά από την επαρχιακή οδό 
Μεγάρων – Μάζι –Περαχώρα στη θέση ‘’Απογιούρισµα’’ και οδεύει βορειοδυτικά έως τη θέση ‘’Πευκε-
νέα’’ και στη συνέχεια βορειοανατολικά όπου διασταυρώνεται µε την επαρχιακή οδό Μεγάρων – Αλε-
ποχωρίου στη θέση ‘’Παπαγιαννέικα’’ 
 • Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) περί ∆ηµοσίων Συµβάσεων Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών 
 • Το Π.∆. 80/2016  

ΑΔΑ: 6ΑΡΔΩΚΠ-Λ0Σ



2 
 

 2 

• Η µελέτη εγκρίθηκε από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε την 79/2017 Απόφαση του (Α∆Α: ΩΙΟ3ΩΚΠ-
Χ3Ο)  
• Ο αρ. cpv 45233222-1 «Κατασκευαστικές εργασίες για έργα οδοστρωσίας και ασφαλτόστρωσης»  
• Κ.Α.Ε. 64.7323.0001,  
• Σας γνωρίζουµε ότι κρίνεται απαραίτητη η δαπάνη 208.682,94 € µε ΦΠΑ, για την υλοποίηση 2 του 
έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ∆ΡΟΜΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ‘’ΑΝΩ ΠΕΥΚΕΝΕΑΣ’’ ΓΙΑ ΤΗΝ ∆ΙΑΣΥΝ∆ΕΣΗ ΤΗΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ΜΑΖΙΟΥ (51) ΘΕΣΗ ΑΠΟΓΙΟΥΡΙΣΜΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ Ο∆Ο ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ 
(50) ΘΕΣΗ ‘’ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΕΙΚΑ’’» προϋπολογισµού 208.682,94 € µε ΦΠΑ. , προκειµένου να εκτελε-
σθούν εργασίες κατασκευής δρόµου ο οποίος ξεκινά από την επαρχιακή οδό Μεγάρων – Μάζι –
Περαχώρα στη θέση ‘’Απογιούρισµα’’ και οδεύει βορειοδυτικά έως τη θέση ‘’Πευκενέα’’ και στη συνέ-
χεια βορειοανατολικά όπου διασταυρώνεται µε την επαρχιακή οδό Μεγάρων – Αλεποχωρίου στη θέ-
ση ‘’Παπαγιαννέικα’’. 
 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ:  
• Παρακαλούµε να προχωρήσετε για την διάθεση της πίστωσης και έγκρισης της δαπάνης στον Κ.Α.Ε 
. 64.7323.0001, από την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Μεγαρέων εκτιµώντας ότι οι πιστώσεις του 
έργου ανά έτος κατανέµονται ως εξής:  
Έτος 2018 208.682,94 € 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

  

Α)ΘΕΩΡΕΙ ΤΟ ΕΝ ΛΟΓΩ ΘΕΜΑ ΕΚΤΑΚΤΟΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  

 

Β) Εγκρίνει την διάθεση της πίστωσης και την έγκριση της δαπάνης για την υλοποίηση του έργου με 
τίτλο «Κατασκευή δρόμου στην θέση Ανω Πευκενέας για την διασύνδεση της επαρχιακής οδού Μαζί-
ου (51) θέση Απογιούρισμα με την επαρχιακή οδό Αλεποχωρίου (50) θέση Παπαγιαννέικα», με Κ.Α.Ε 
64.7323.0001, από την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Μεγαρέων εκτιµώντας ότι οι πιστώσεις του 
έργου ανά έτος κατανέµονται ως εξής: Έτος 2018 ποσού 208.682,94 € 
Η απόφαση να μεταβιβασθεί στην Οικονομική Υπηρεσία για την έκδοση απόφασης ανάληψης 
 
Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 
 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   42/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΚΟΡΩΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 12-2-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 6ΑΡΔΩΚΠ-Λ0Σ


		2018-02-13T12:30:03+0200
	Athens




